
سرگردانی 80 میلیون بشکه نفت خام در  دریا 
مهدی هاشم زاده با اشاره به موفقیت فروش نفت خام ایران در دولت سیزدهم و 

جبران کردن بی عملی دولت قبل در این زمینه، گفت: سؤالی که باید از شخص 
آقای پزشکیان و کارشناس حوزه سیاسی ایشان یعنی آقای ظریف پرسید، این 

است که اگر در زمان بایدن در دولت روحانی می توانستید نفت بفروشید؛ چرا ۸۰ 
میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی شناور روی دریا را تحویل دولت شهید 

رئیسی دادید و چگونه دولت شهید رئیسی با دیپلماسی فعال انرژی خود، نه تنها 
تمام این نفت های شناور را به فروش رساند؛ بلکه بیش از ۱.۴ میلیون بشکه در 

روز افزایش تولید نفت خام داشتیم و به جایگاه قبلی ایران در بین صادرکنندگان 
نفت خام در اوپک بازگشتیم.
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توسعه فازهای میدان 
گازی پارس جنوبی  

ابلاغ شد
مصوبه شورای اقتصاد در خصوص 
توسعه فازهای جدید میدان گازی 
پارس جنوبی و افزایش سقف 
اعتباری )مجموعاً تا سقف ۳۰۷۲ 
میلیون دلار( و زمانی قراردادهای 
میدان  آن  توسعه  ح های   طر

ابلاغ شد.
مصوبه شورای اقتصاد در خصوص 
توسعه فازهای جدید میدان گازی 
پارس جنوبی و افزایش سقف 
اعتباری و زمانی قراردادهای 
میدان  آن  توسعه  ح های  طر
طی نامه شماره ۱۶۲۵۶۷ مورخ 
۱۴۰۳٫۰۴٫۰۳ از سوی داوود منظور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه 

کشور ابلاغ شد.
در این ابلاغیه آمده است: 
شورای اقتصاد در جلسه مورخ 
۱۴۰۳٫۰۲٫۱۲ درخواست شماره 
۷۹۷/ ص / م مورخ ۱۴۰۳٫۰۲٫۰۲ 
وزارت نفت در خصوص اصلاح 
مصوبه شماره ۷۸۳۰۶/۴۴۸۳۵ 
مورخ ۱۳۸۹٫۰۴٫۰۹ آن شورا موضوع 
توسعه فازهای جدید میدان گازی 
پارس جنوبی و افزایش سقف 
اعتباری و زمانی قراردادهای 
طرح های توسعه آن میدان را 
بررسی کرد و موارد زیر را مورد 

تصویب قرار داد:
۱- به شرکت ملی نفت ایران 
اجازه داده می شود با تصویب 
هیأت مدیره مبلغ قراردادهای 
مربوط به پنج طرح توسعه 
فازهای ۱۳، ۱۴، ۱۹، ۲۱-۲۰ و ۲۲-۲۴ 
میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
همچنین طرح تکمیل پروژه های 
مخازن متمرکز میعانات گازی 
و طرح احداث نیروگاه سیکل 
ترکیبی پارس جنوبی را مازاد بر 
کلیه مجوزهای فعلی، مجموعاً تا 
سقف ۳۰۷۲ میلیون دلار افزایش 
دهد و وفق قوانین و مقررات 
نسبت به پرداخت علی الحساب 
به پیمانکاران طرح های فوق 
اقدام کند. تسویه حساب نهایی 
با پیمانکاران و سازندگان متعاقباً بر 
اساس نتایج صحت سنجی اسناد 
و انجام حسابرسی هزینه های 
انجام شده در طرح ها از سوی 
سازمان حسابرسی و ارائه گزارش 
معتبر حسابرسی آن سازمان در 
مورد این طرح ها، انجام شود.

 وزارت نفت از طریق شرکت ملی 
نفت ایران موظف است گزارش 
عملکرد مصوبه را به صورت منظم 
در مقاطع سه ماهه به سازمان 
برنامه و بودجه کشور ارسال کند.

قیمت جهانی نفت 
برنت 85 دلار و 98 

سنت شد
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال دیروز با ۲ سنت معادل 
۰.۰۲ درصد کاهش به ۸۵ دلار و 
۹۹ سنت رسید. به نقل از رویترز، 
قیمت نفت تغییر چندانی در 
معاملات روز سه شنبه نداشته 
است. نگرانی در مورد دورنمای 
رشد اقتصاد چین، تأثیر ترس از 
بالا گرفتن درگیری ها در خاورمیانه 
و حمله اوکراین به پالایشگاه های 
روسیه را خنثی کرده است. قیمت 
هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال دیروز با ۲ سنت معادل 
۰٫۰۲ درصد کاهش به ۸۵ دلار و ۹۹ 
سنت رسید. نفت وست تگزاس 
اینترمدیت امریکا هم با ۱ سنت 
معادل ۰٫۰۱ درصد کاهش ۸۱ دلار 
و ۶۲ سنت معامله می شود. هر 
دوی این شاخص های نفتی حدود 
۳ درصد در هفته گذشته افزایش 
قیمت داشتند و دومین افزایش 
قیمت پیاپی هفتگی را رقم زدند. 
اما نگرانی در مورد دورنمای بهبود 
دومین اقتصاد بزرگ دنیا بالا 
گرفته است. مصرف کنندگان 
در چین که بزرگترین واردکننده 
نفت خام دنیاست تمایلی به 
خرج کردن ندارند. نگرانی در مورد 
ثروت فردی به خاطر ضعف بازار 
مسکن، کاهش رشد دستمزدها 
و بیکاری بالا در میان جوانان 
افزایش یافته و احتمالاً مانع 
دستیابی چین به هدف رشد 
اقتصادی ۵ درصد در سال جاری 

میلادی می شود.

اخبار

انکار واقعیت ازسوی محمدجواد 
امور خارجه دولت  ظریف وزیر 
روحانی درمورد فروش نفت با هدف 
در  عمومی  افکار  بر  تأثیر گذاری 
مناظرات و کمپین های انتخاباتی.
ظریف در این سخنان مدعی شده 
که افزایش چشمگیر فروش نفت 
در دولت شهید رئیسی، دستاورد 
این دولت نبوده بلکه نتیجه »شل 
کردن پیچ تحریم فروش نفت توسط 

بایدن« بود!
واقعیت این است که ایران بیش از 
هر زمان دیگری در ۶ سال گذشته 
نفت صادر می کند و درآمد ایران 
سالانه به ۳۵ میلیارد دلار رسیده است، 
حتی در شرایطی که کشورهای غربی 
درباره افزایش تحریم ها در پاسخ به 

حمله به اسرائیل بحث می کنند.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
سمت  به  نفت  وش  فر تاکتیک 
بازارسازی نفت تغییر کرد و هم اکنون 

نیز طبق آمار بین المللی به بیش از 
۱.۵ میلیون بشکه در روز رسیده است.
این موضوع سبب افزایش درآمدهای 
نفتی نیز شده و طبق آخرین آمار 
گمرک، ایران توانسته درآمدهای خود 
را به بیش از ۳۶ میلیارد دلار در سال از 
طریق فروش نفت برساند و بیشترین 
رشد اقتصادی کشور نیز مربوط به 

صنعت نفت است.
سناتور تد کروز از ایالت تگزاس که از 
فروش روزانه ۲ میلیون بشکه ای نفت 
ایران در شرایط سخت تحریم های 
ایران ناراحت و  بین المللی علیه 
نگران است، مقامات فعلی و سابق 
سیاست خارجی امریکا را یکی پس 
از دیگری به نشست استماع گزارش 
مجلس نمایندگان دعوت کرده است.
سناتور تد کروز می خواهد بداند که 
جریان چیست و ایران چگونه در 
عرض سه سال فروش نفت خود را ۱۰ 

برابر کرده است.
تد کروز می پرسد که ایران چطور 
توانسته ۸۰ میلیارد دلار از افزایش 
آورد؟ در  به دست  نفت  صادرات 
خ فروش نفت ایران  شرایطی که نر

از ۳۰۰ هزار بشکه در ابتدای دولت 
به دو میلیون بشکه در روز رسیده و 
ایران حدود ۸۰ میلیارد دلار درآمد به 
دست آورده است، دولت بایدن از 
اعمال تحریم های نفتی علیه ایران 

جلوگیری می کند!
در این بین، باربارا لیف، دستیار 
وزیر امور خارجه می گوید: اینکه 
دولت امریکا ایران را تحریم نمی کند، 
نادرست است و افزوده که تحریم های 
نفتی را علیه ایران اعمال می کنیم. ما 
هزینه های سنگینی روی دست آنها 
گذاشتیم و تنها ۲۳۰ مورد تحریم علیه 
کسانی اعمال شده که در دور زدن 

تحریم ها به ایران کمک می کنند.
طبق گزارش فایننشال تایمز، تهران 
در سه ماه اول سال جاری میلادی 
به طور متوسط ۱.۵۶ میلیون بشکه 
در روز نفت فروخته است که تقریباً 
تمام آن به چین و بالاترین سطح از 

سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸ است.
رئیس خدمات ریسک ژئوپلیتیک 
در گروه انرژی راپیدان در ایالات 
متحده گفته که ایرانی ها هنر دور 
زدن تحریم ها را به دست آورده اند.

اطلاعات شرکت های مشاوره انرژی 
و آمار کشتیرانی نشان می دهد که 
صادرات و تولید نفت ایران با وجود 
تحریم های امریکا به رکورد جدیدی 

در سال ۲۰۲۳ رسیده است.
آمار اداره اطلاعات انرژی امریکا در 
ژوئن سال ۲۰۲۳ نشان داد که ایران 
با درآمد ۵۴ میلیارد دلاری از صادرات 
نفت در سال ۲۰۲۲، در میان اعضای 

اوپک در رتبه پنجم ایستاد.
وزیر نفت گفته است که طی سه سال 
فعالیت دولت سیزدهم، به مراتب 
کمتر از دولت های یازدهم و دوازدهم 
تخفیف در زمینه فروش نفت کشور 

اعمال شده است.
جواد اوجی اظهار داشت: با این 
حال اینکه بر خی می گویند در دولت 
بایدن، تحریم های فروش نفت آسان 
شده است به هیچ عنوان صحیح 
نیست بلکه از ۶۰۰ تحریم جدی علیه 
ایران در دولت بایدن، ۴۰۰ تحریم 

مربوط به صنعت نفت است.
اوجی با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم 
در زمینه فروش نفت خام ریل گذاری 
تازه ای انجام داده است، گفت: دولت 

دروغ بزرگ فروش نفت در دولت قبل
آمارهای مؤسسه بین المللی vortexa نشان می دهد که در مقطعی در دولت روحانی صادرات نفت ایران 

نزدیک به صفر شد

بعدی می تواند به راحتی فروش نفت 
را ادامه دهد و هیچ کس نمی تواند 
مانع این کار شود، زیرا هم اکنون 
ایران به ۱۵ کشور دنیا نفت صادر 

. می کند
 

عجز و ناتوانی دولت روحانی در 
فروش نفت

 vortexa آمارهای مؤسسه بین المللی 
نشان می دهد که در مقطعی در دولت 
روحانی صادرات نفت ایران نزدیک به 
صفر شد و در ماه های آخر آن دولت و 
قبل از تشکیل دولت شهید رئیسی، 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران 

کمتر از ۶۰۰ هزار بشکه در روز بود.
مؤسسه بین المللی vortexa که از 
مؤسسات معتبر در زمینه آمارهای 
نفتی، رهگیری نفتکش ها و بارگیری 
ر  د  ، ست ا نفتی  ی  له ها محمو
گزارش های مختلفی از افت صادرات 
نفت ایران در دولت گذشته و افزایش 
آن در دولت سیزدهم خبر داده است.
آمارهای این مؤسسه نشان می دهد 
در اواخر دولت دوازدهم، به علت 
فروش نرفتن نفت ایران، حجم نفت 
و میعانات گازی ایران که در نفتکش ها 
روی آب نگهداری می شد به اوج خود 
رسیده بود به طوری که تا ۱۳۰ میلیون 
بشکه نفت در ماه های پایانی دولت 

روحانی روی آب بود.
دولت دوازدهم به صراحت اعلام کرد 
که در فروش نفت و گاز کشور ناتوان 
است و در شرایط تحریم نمی تواند 
این منابع را به فروش برساند؛ از سوی 
دیگر، دولت دوازدهم مدعی بود 
که حتی اگر بتوانیم نفت و میعانات 
گازی کشور را بفروشیم، نمی توانیم 
به درآمدهای ارزی حاصل از فروش 

آنها دسترسی داشته باشیم.
با شروع به کار دولت سیزدهم فروش 
نفت ایران افزایشی شد و به تدریج از 
حجم ذخایر نفت و میعانات روی آب، 

شد. کاسته 
طبق آمار این مؤسسه، صادرات 
نفت ایران در آخرین آمارها از ۱.۵ 
میلیون بشکه در روز فراتر رفته است 
که نسبت به ماه های پایانی دولت 
روحانی رشد ۲.۵ برابری را نشان 

می دهد.
بر اساس آمار این مؤسسه بین المللی 
در اواخر سال ۱۳۹۸ و اوایل سال 
۱۳۹۹ صادرات نفت ایران به زیر ۲۰۰ 
هزار بشکه و نزدیک به صفر رسیده 

بود و بعد از آن کمی افزایشی شد و 
تا اواخر دولت روحانی به کمتر از ۶۰۰ 

هزار بشکه در روز رسید.
یک کارشناس حوزه انرژی با بیان 
اینکه دولت قبل به دلیل ناتوانی در 
فروش نفت ۸۰ میلیون بشکه نفت 
خام و میعانات گازی شناور روی دریا 
را تحویل دولت سیزدهم داد، گفت: 
دولت شهید رئیسی با دیپلماسی 
فعال انرژی خود، نه تنها تمام این 
نفت ها را به فروش رساند؛ بلکه 
تولید نفت را ۱.۴ میلیون بشکه در روز 

داد. افزایش 
با  بطه  ا ر ر  د ه  د ا هاشم ز ی  مهد
به کارگیری دیپلماسی فعال انرژی 
در دولت شهید رئیسی و شرایط 
پیچیده صنعت نفت و گاز ایران در 
ابتدای تحویل گرفتن دولت سیزدهم، 
اظهار داشت: فروش نفت و گاز موضوع 
پیچیده ای است و کشورهای دارنده این 
منابع باید از دیپلماسی ویژه ای در این 
زمینه بهره ببرند، بخصوص کشور ما 
که درگیر تحریم های امریکا بوده، 
مسیر فروش نفت خام را باید به طور 
جدی تر و با تنوع بیشتری دنبال کند.
وی افزود: دولت سیزدهم وقتی روی 
کار آمد، با شرایط نابسامانی در حوزه 
تولید و فروش نفت و گاز مواجه بود. 
تولید نفت و گاز کشور بسیار کاهش 
پیدا کرده بود و صادرات نیز در سطح 
بسیار پایینی بود. میزان زیادی نفت 
و میعانات گازی کشور داخل انبارها و 
در شناورهای اجاره ای وجود داشتند 
که دولت قبل نتوانسته بود آنها را به 

برساند. فروش 
این پژوهشگر حوزه انرژی ادامه 
داد: اولین اقدام دولت سیزدهم، 
و  نفت  فروش  برای  برنامه ریزی 
میعانات گازی شناور روی دریاها بود. 
این امر باعث شد که در وهله اول به 
درآمدهای ارزی حاصل از فروش بیش 
از ۸۰ میلیون نفت خام و میعانات گازی 
شناور روی دریا دسترسی پیدا کنیم.

هاشم زاده تأکید کرد: بر اثر به اجرا 
گذاشتن یک دیپلماسی فعال انرژی 
توانستیم به فروش نفت و میعانات 
گازی شناور روی دریا بپردازیم. در اقدام 
بعدی، میزان تولید نفت و گاز کشور 
مقطع به مقطع افزایش یافت، تا 
جایی که امروز میزان تولید و صادرات 
نفت کشور را به میزان قبل از تحریم ها 
بسیار نزدیک کرده ایم و به جایگاه 
سابق خود در تولید اوپک بازگشتیم.

 

وزیر نفت با اعلام اینکه تولید نفت 
اکنون به ۳.۶ میلیون بشکه در روز رسیده 
است، گفت: بیش از ۱۵۵ پروژه کلان به 
ارزش ٣۴ میلیارد دلار در دولت سیزدهم 
در راستای تولید، تکمیل زنجیره ارزش 
و افزایش صادرات به بهره برداری رسیده 

. ست ا
جواد اوجی در آیین بهره برداری از ۱۷ 
طرح کلان صنعت نفت که با حضور 
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 
انجام شد، اظهار داشت: در آغاز به کار 
بزرگی  چالش های  سیزدهم  دولت 
همچون کاهش تولید نفت به مرز ۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه، ذخیره سازی ۸۷ 
میلیون بشکه میعانات گازی و ۲۵ میلیون 
بشکه نفت سنگین و فوق سنگین در 
شناورها، کسری بودجه ۴۰۰ همتی و 
بی انگیزگی بالای سرمایه انسانی در 

صنعت نفت داشتیم.
وزیر نفت افزود: این مشکلات با همت 
کارکنان صنعت نفت و حمایت های همه 
جانبه رئیس جمهور شهید و پشتیبانی 

معاون اول ریاست جمهوری حل شد.
وی با اشاره به بهره برداری ۱۵۵ پروژه 
نیمه کاره و کلان به ارزش ۳۴ میلیارد دلار 
طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم، 
افزود: از محل بهره برداری این پروژه ها 
تولید نفت کشور از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
بشکه به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 
افزایش یافت و تولید و ظرفیت پالایشی 
روزانه ۵۳ میلیون مترمکعبی گاز، ظرفیت 
پالایش روزانه ۲۷۰ هزار بشکه ای نفت 
و تولید روزانه ۱۳ میلیون تن محصولات 

پتروشیمی اضافه شد.

 
جمع آوری گازهای همراه به روزانه ۳0 

میلیون مترمکعب می رسد
میلیون   ۱۶ جمع آوری  از  نفت  وزیر 
مترمکعب گازهای همراه نفت در سه 
سال اخیر خبر داد و تصریح کرد: تا 
پایان سال این رقم به بیش از ۳۰ میلیون 

مترمکعب خواهد رسید.
اوجی با اشاره به افزایش روزانه ۱۸ 
میلیون لیتری تولید بنزین و ۹ میلیون 
لیتری تولید روزانه گازوئیل طی سه 
سال اخیر گفت: صنعت نفت در دو سال 
اخیر به واسطه افزایش ظرفیت تولید 
خود توانست بالاترین رشد اقتصادی )۲۰ 
درصد( را در میان دستگاه های اجرایی 

کشور داشته باشد.
وی مقدار درآمد کشور در آغاز به کار 
دولت سیزدهم از محل فروش محصولات 
هیدروکربوری را ۳۰ میلیارد دلار اعلام 
کرد و گفت: به همت کارکنان صنعت 
نفت این رقم در پایان سال ۱۴۰۲ به 
۶۵ میلیون دلار رسید، یکی از دلایل 
این موفقیت اتکا به توان داخلی بوده 
است، به طوری که ما توانسته ایم شمار 
شرکت های دانش بنیان ایرانی همکار 
با صنعت نفت را از ۱۵۰ شرکت به ۷۰۰ 

شرکت برسانیم.

۲۳ میلیارد دلار قرار داد توسعه 
میدان های مشترک در سه سال اخیر

وزیر نفت بهره برداری از طرح توسعه فاز 
۱۱ میدان مشترک گازی پارس جنوبی را 
یکی از نقاط عطف عملکرد صنعت نفت 
در سه سال اخیر دانست و افزود: این 
فاز بیش از ۲۰ سال میان شرکت های 
غرب و شرق جهان دست به دست شد 
و سرانجام به دست کارکنان صنعت نفت 
ایران به بهره برداری رسید، وزارت نفت 
در سه سال اخیر بیش از ۲۳ میلیارد 
دلار قرار داد توسعه میدان های مشترک 
و مستقل نفت و گاز کشور را امضا کرده، 

ضمن آنکه در حوزه بهینه سازی مصرف 
انرژی این وزارتخانه مصوبه امضای ۳۶ 
میلیارد دلار پروژه جدید را از دولت 

دریافت کرده است.
اوجی با اشاره به وقوع سه حمله سایبری 
و تروریستی در شبکه توزیع فرآورده های 
نفتی و گاز کشور طی سه سال اخیر، 
گفت: این مشکلات با وجود ناترازی های 
موجود به همت کارکنان صنعت نفت 
هرگز نتوانست امنیت انرژی کشور را به 

خطر بیندازد.
وزیر نفت با اشاره به بهره برداری از ۱۷ 
پروژه کلان بالادست و پایین دست صنعت 
نفت به ارزش ۱۸۰ همت در هفت استان 
با حضور سرپرست ریاست جمهوری 
کشور گفت: با بهره برداری از این پروژه ها 
۱۵ هزار نفر اشتغالزایی در کشور انجام 
خواهد شد و سالانه ۱۲۰ همت سوددهی 

برای کشور به همراه خواهد داشت.
اوجی تصریح کرد: با بهره برداری از 
۱۷ پروژه کلان بالادستی و پایین دستی 
صنعت نفت بیش از ۱۰ هزار بشکه نفت، 
۷.۵ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۴ و ۵، ۳ 
میلیون تن محصولات پتروشیمی، ۱۸ 
میلیون بشکه ظرفیت ذخیره سازی نفت 
به تولید و ظرفیت ذخیره سازی کشور 

افزوده خواهد شد.

ظرفیت تولید نفت تا پایان سال به ۴ 
میلیون بشکه می رسد

وی با اشاره با تردد روزانه ۱۷ هزار 
تانکر نفتکش در جاده های کشور برای 
جابه جایی فرآورده های نفتی در کشور 
ادامه داد: امروز پروژه خط لوله انتقال 
فرآورده های نفتی در شمال شرق کشور 
به طول ۲۲۲ کیلومتر افتتاح می شود 
و تا پایان سال نیز این رقم به ۶۲۲ 
کیلومتر خواهد رسید. وزیر نفت گفت: 
با توجه به قولی که در ابتدای امسال 
به شهید جمهور داده بودیم، تا پایان 
امسال ظرفیت تولید نفت از ۳ میلیون 
و ۶۰۰ هزار بشکه به ۴ میلیون بشکه 
می رسد، همچنین امسال تولید گاز ۳۴ 
میلیون مترمکعب افزایش می یابد و در 
جمع آوری گازهای مشعل که امروز به 
۱۶ میلیون مترمکعب رسیدیم این مقدار 
به ۳۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید، 
همچنین ۱۵ پتروشیمی تا پایان امسال 
قابل افتتاح خواهد بود و با توجه به 
این برنامه ریزی ها به فضل الهی در سال 
۱۴۰۳ رشد اقتصادی گروه نفت و گاز ۱۵ تا 

۲۰ درصد و مستمر خواهد بود.

آمارهای بین المللی نشان می دهد تولید برق 
ایران در دولت سیزدهم ۱۳.۵ درصد رشد 
داشته و کشورمان در سال گذشته بیشتر از 
کشورهای صنعتی انگلیس، ایتالیا و اسپانیا برق 

تولید کرده است.
جدیدترین آمار ارائه شده در گزارش مرور 
آماری انرژی جهان نشان می دهد تولید 
برق ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۴.۳ درصدی 
نسبت به سال قبل از آن روبه رو شده و به 
۳۸۲.۹ تراوات ساعت رسیده است. ایران در 
سال پیش از آن نیز ۳۶۷.۱ تراوات ساعت برق 
تولید کرده بود. رشد تولید برق ایران در سال 
۲۰۲۳ تقریباً دو برابر متوسط رشد تولید برق 
در جهان بوده است. کل تولید برق جهان 
در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۲۹۹۲۴ تراوات ساعت 
گزارش شده است که این رقم نسبت به سال 
قبل از آن رشد ۲.۵ درصدی داشته است. بر 
اساس این گزارش در سه سال فعالیت دولت 
سیزدهم تولید برق ایران ۱۳.۵ درصد افزایش 
پیدا کرده است. ایران در سال آخر فعالیت 
دولت قبل ۳۳۷.۲ تراوات ساعت برق تولید 

کرده بود که این رقم در سال های ۲۰۲۱ به 
۳۵۶.۴ تراوات ساعت، در سال ۲۰۲۲ به ۳۶۷.۱ 
تراوات ساعت و در سال ۲۰۲۳ به ۳۸۲.۹ تراوات 
ساعت افزایش یافته است.  سهم ایران از 
کل تولید برق جهان در سال ۲۰۲۳ بالغ بر 
۱٫۳درصد بوده و ایران یازدهمین تولیدکننده 
بزرگ برق جهان در این سال شناخته شده 
است.  چین بزرگ ترین تولیدکننده برق جهان 
در سال ۲۰۲۳ بوده و ۹۴۵۶ تراوات ساعت 
برق در این سال تولید کرده است. امریکا و 
هند در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار 
داشته اند.  تولید برق ایران در سال ۲۰۲۳ از 
کشورهای صنعتی انگلیس، ایتالیا، اسپانیا و از 
ترکیه، الجزایر، مصر، اندونزی، پاکستان و تایلند 

بیشتر بوده است.

معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( از 
برگزاری مناقصه عمومی ساخت نیروگاه های 
بادی به ظرفیت ۱۹۷۰ مگاوات خبر داد و گفت: 
از ۳۴ ساختگاه در نظر گرفته شده برای مناقصه، 
سرمایه گذاران منتخب ۱۵۷۰ مگاوات نیروگاه 
بادی در ۲۶ ساختگاه مشخص شدند. علیرضا 
پرنده مطلق، خاطرنشان کرد: سرمایه گذار برای 
۸ ساختگاه باقی مانده به ظرفیت ۴۰۰ مگاوات با 

برگزاری مناقصه در آینده نزدیک مشخص می شود. 
وی با بیان اینکه تنها یکی از ساختگاه های 
این مناقصه در »سربیشه«  ۵۰ مگاواتی در 
پیشنهاددهنده ای نداشت، افزود: در مجموع برای 
۳۳ ساختگاه از سوی سرمایه گذاران پیشنهادهایی 
ارائه شد. معاون فنی و مهندسی ساتبا با اشاره با 
اینکه ۱۰ شرکت بخش خصوصی هر کدام حداقل 
در یک ساختگاه در این مناقصه برنده شده اند، 
گفت: در مجموع بیشترین ظرفیت واگذار شده 
متعلق به یک شرکت در میل نادر با ظرفیت 
۵۰۰ مگاوات و یک شرکت با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات 
به تفکیک ۲۵۰ مگاوات در خراسان رضوی و ۲۵۰ 

مگاوات در خراسان جنوبی است.

ایران بیشتر از انگلیس و ایتالیا برق تولید کردبهره برداری از ۱۷ پروژه صنعت نفت به ارزش ۱80 هزار میلیارد تومان

مشارکت ۱0 سرمایه گذار برای ساخت ۱۵۷0 مگاوات نیروگاه

خبردیدگاه

خبر

گزارش

حسین سازگار
کارشناس

واقعیت این 
است که ایران 

بیش از هر 
زمان دیگری 

در ۶ سال 
گذشته نفت 
صادر می کند 
و درآمد ایران 
سالانه به ۳۵ 
میلیارد دلار 
رسیده است

میلیارد دلار
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